



DOLINA PIĘCIU STAWÓW (WIELKI STAW)

4F SEEKYOURPEAK

WYSOKOŚĆ	1666 m n.p.m.
CZAS PRZEJŚCIA W JEDNĄ STRONĘ	3h00
DŁUGOŚĆ	7,6 km
PRZEWYŻSZENIE	681 m

SZLAK:

CZERWONY

(PALENICA BIAŁCZAŃSKA – WODOGRZMOTY MICKIEWICZA)

ZIELONY

(WODOGRZMOTY MICKIEWICZA – SIKLAWA)



PRZEBIEG SZLAKU:

Zielony szlak do Doliny Pięciu Stawów Polskich prowadzący przez przepiękną Dolinę Roztoki to jedna z najpopularniejszych i najłatwiejszych tras w Tatrach.

Pierwszy fragment to około 40-minutowy spacer czerwonym szlakiem po słynnej asfaltowej drodze do Morskiego Oka. Na wysokości wodospadu Wodogrzmoty Mickiewicza szlak do Doliny Pięciu Stawów odbija w prawo i przechodzi w zielony, skąd wiedzie malowniczą Doliną Roztoki. Technicznie droga jest bardzo łatwa, ale przewyższenie to ponad 600 m. Po około godzinie trasa rozwidła się i choć oba szlaki prowadzą do Piątki, to sugerujemy kontynuowanie podejścia zielonym szlakiem, który prowadzi obok najwyższego w Tatrach wodospadu Siklawa nad sam brzeg Wielkiego Stawu.

Dolina Pięciu Stawów to miejsce magiczne – choć nie jest imponującym szczytem ani poszarpaną granią, to niezmiennie zachwyca i ściąga rzesze miłośników górskich widoków. Znajduje się tu najbardziej kultowe schronisko w Tatrach, w którym serwują najlepszą szarlotkę!

Prowadzą stąd liczne szlaki turystyczne na Orlą Perc (na Zawrat, Kozi Wierch i Krzyżne) oraz do Morskiego Oka (przez Szpiglasową Przełęcz lub przez Świstówkę).

JAK DOJECHAĆ?

Szlak zaczyna się przy parkingu w Palenicy Białczańskiej, do którego dojazd z centrum Zakopanego busem zajmuje około 40 minut. Możesz również dojechać własnym samochodem i zostawić go na płatnym parkingu w Palenicy lub na Łysej Polanie. Od dnia 2 sierpnia 2021 r. wszyscy turyści dojeżdżający własnym autem muszą wykupić e-bilet za pośrednictwem strony tpn.pl. Wyłączona została możliwość opłat u obsługi parkingu, nawet jeśli będą wolne miejsca. Więcej informacji znajduje się na stronie TPN:

<https://tpn.pl/zwiedzaj/e-bilety>.



SPRAWDŹ DOKŁADNĄ **MAPE**